Abstinuit; famulosque jubet succidere sacrum
 Robur; et ut jussos cunctari vidi, ab uno
 Edidit hæc rapta sceleratus verba securi : 30
 « Non dilecta deæ solum, sed et ipsa licebit
 « Sit dea, jam tanget frondente cacumine terram! »
 « Dixit, et obliquos dum telum librat in ictus,
 Contremuit, gemitumque dedit Dea quercus :
 Cujus ut in trunko fecit manus impia vulnus, 35
 Haud aliter fluxit discusso cortice sanguis
 Quam solet ante aras, ingens ubi victima taurus
 Concidit, abrupta crux e cervice profundi.
 Obstupuere omnes, aliquisque ex omnibus audet
 Detergere nefas, sævamque inhibere bipennem. 40
 Aspicit hunc : « Mentisque piæ capè præmia », dixit
 Thessalus, inque virum convertit ab arbore ferrum,
 Detruncatque caput, repetitaque robora cædit ;
 Redditus e medio sonus est cum robore talis :
 « Nympha sub hoc ego sum, Cereri gratissima, ligno, 45
 « Quæ tibi factorum pœnas instare tuorum
 « Vaticinor moriens nostri solacia leti. »
 Persequitur scelus ille suum, labefactaque tandem
 cibus innumeris adductaque funibus arbor
 Corruit, et multam prostravit pondere silvam. 50
 Attonitæ Dryades damno nemorumque suoque
 Omnes germanæ, Cererein cum vestibus atris
 Marentes adeunt, pœnamque Erysichthonis orant.
 Annuit his, capitisque sui pulcherrima motu
 Concussit gravidis oneratos messibus agros; 55
 Moliturque genus pœnæ miserabile, si non
 Ille suis esset nulli miserabilis actis

ogues d'abstîneo actif, suivi de l'accusatif. — 31. Licebit; l'emploi de licebit n'a rien d'étonnant; dans la bonne langue licebit ne veut pas dire quoique, c'est toujours un verbe. — 41. Mentisque, Joignez

que à dicoit; voy. em. 42. — 50. Multam silvam, pour multas arbores. — 55. Annuit his, capitisque... motu concussit... agros. Comparez Virgile, Èn. IX, 106 : Annuit (Jupiter) et totum nat

Pestifera lacerare Fame : quæ, quatenus ipsi
 Non adeunda dæs est (neque enim Cereremque Famem-
 Fata coire sinunt), montani numinis unam, [quæ 60
 Talibus agrestem compellat Oreada dictis :

XII. Portrait de la Faim (v. 779-805).

¶ Est locus extremis Scythiae glacialis in oris,
 ¶ Triste solum, sterilis sine fruge, sine arbore, tellus.
 « Frigus iners illic habitant, Pallorque Tremorque,
 « Et jejuna Fames. Ea se in præcordia condat
 « Sacrilegi scelerata, jube ; nec copia rerum
 « Vincat eam, superetque meas certamine vires.
 « Neve viæ spatium te terreat, accipe currus ;
 « Accipe, quos frenis alte moderere, dracones. »
 Et dedit. Illa, dato subvecta per aera curru,
 Devenit in Scythiam, rigidique cacumine montis 10
 (Caucason appellant) serpentum colla levavit,
 Quæsitamque Famem lapidoso vidi in agro,
 Unguis et raras vellentem dentibus herbas.
 Hirtus erat crinis, cava lumina, pallor in ore,
 Labra incana situ, scabré rubigine fauces, 15
 Dura cutis, per quam spectari viscera possent ;
 Ossa sub incurvis exstabant arida lumbis ;
 Ventris erat pro ventre locus : pendere putares
 Pectus, et a spinæ tantummodo crate teneri.
 Auxerat articulos macies, genuumque tumebat 20
 Orbis, et immodico prodibant tubere tali.
 Hanc procul ut vidi (neque enim est accedere juxta